
KAP-KL -  nytt anslutningsavtal för valbara bolag 
 
 
 
 
Frågor och svar  
 
1. Vad är det för avgifter som sänks? 
 
I KAP-KL placerar du själv 4,5 procent av pensionskapitalet i en traditionell livförsäkring 
eller i en fondförsäkring, så kallad avgiftsbestämd pension. Det är avgiften som de valbara 
bolagen i KAP-KL tar ut för sina  liv- och fondförsäkringsprodukter som ska nu sänks den 1 
januari 2012. Från 1/1 2014 kommer dessutom bolagens avgifter att sänkas på pensionskapital 
som tjänats in innan 2012. Idag variera bolagens avgifter beroende på vilka produkter och 
bolag man väljer.  
 
2. Varför sänks avgifterna, har de varit för höga tidigare? 
Ja, i relation till hur höga avgifter bolagen tar ut inom andra sektorer. Nu kommer KAP-KL 
kunna erbjuda likvärdiga avgifter med vad som gäller på övriga arbetsmarknaden.  
 
 
3. Måste jag göra ett omval för att få lägre avgifter? 
Om du är nyanställd eller tidigare har valt ett bolag som numer inte inte är valbart ska du göra 
ett val och kommer att få ett valpaket hemskickat till dig. Har du valt ett bolag som 
fortfarande är valbart behöver du inte göra något. Din avgift sänks då automatiskt.    
  
4. Hur mycket sänks de nya avgifterna med? 
Från den 1 januari 2012 sänker de valbara bolagen sina avgifter med i genomsnitt 62 procent 
på hela produktutbudet. För en 45-årig kommun- eller landstingsanställd innebär 
avgiftssänkningen att det samlade pensionskapitalet vid 65 års ålder kan öka med cirka 7 
procent. Med en månadslön på 30 000 kronor motsvarar det en ökning av pensionsavtalet med 
cirka 33 000 kronor. Med en månadslön på 21 000 kronor kan ökningen bli cirka 23 000 
kronor. För en 25-åring kan de nya lägre avgifterna betyda att pensionskapitalet vid 65 år ökar 
med hela 16 procent.  
 
5.  Hur många berörs av de nya anslutningsvillkoren och hur mycket pengar handlar 
det om? 
Det handlar om en årlig placering av cirka 13 miljarder kronor för 1,1 miljoner anställda inom 
kommun, landsting, region och medlemmar i Pacta.  
 
 
6. Vilka försäkringsbolag är med? 
12 försäkringsbolag är valbara till KAP-KL från 1 januari 2012. De flesta bolag som varit 
valbara tidigare har valt att ansluta sig till våra nya villkor.  
 
AMF Pensionsförsäkring AB 

Danica Pension Försäkringsaktiebolag (publ) 

Folksam Fondförsäkringsaktiebolag (publ) 

Folksam LO Fondförsäkringsaktiebolag (publ) 

Folksam ömsesidig livförsäkring 



Fondförsäkringsaktiebolaget SEB Trygg Liv 

Försäkringsaktiebolaget Avanza Pension 

Handelsbanken Liv Försäkringsaktiebolag 

KPA Pensionsförsäkring AB 

Länsförsäkringar Fondliv AB 

Nordea Livförsäkring Sverige AB (publ) 

Nordnet Pensionsförsäkring AB 

SPP Liv Fondförsäkring AB 

SPP Livförsäkring AB 

Swedbank Försäkring AB 

 

 

7. Var kan jag se vilka fonder och produkter som finna att välja emellan och vad de 
kostar? 
 
Information och uppgifter om samtliga valbara bolag och bolagens valbara 
försäkringsprodukter finns i pensionsvalsguiden som man hittar på valcentralernas webb-
platser. Det är valcentralerna som administrerar arbetstagarnas val av den avgiftsbestämda 
pensionen i KAP-KL.     
 
Pensionsvalet AB, 
Electum Pensionstjänst, 
Valcentralen AB. 
 
 
8. Vad innebär kravet på öppenhet och jämförbarhet för mig som sparare? 
 
Idag tar bolagen ut sina avgifter på olika sätt. En del tar ut avgifter i procent på kapital och  
andra i form av krontal. Från och med 2012 måste alla redovisa sina avgifter och ta ut dem på 
samma sätt så att det blir lättare att jämföra vad de olika alternativen kostar. Det kommer även 
att finnas annan information om produkterna, som avkastning, betyg etc. som kan vara 
vägledande för ditt val.  För bolagens del innebär det att de hela tiden blir jämförda med andra 
vilket kan öka konkurrensen om dig som sparare och till en fortsatt utveckling av  
tjänstepensionsområdet.  
 
 
9.  Vad innebär flytträtt?  
Från och med 1 januari 2014 införs flytträtt inom KAP-KL. Det innebär att du från det 
datumet ska kunna flytta ditt pensionskapital från ett valbart bolag till ett annat, om du vill.  
Villkoren för att flytta är inte framtagna ännu men kommer att ske med start 2012.    
 
 
10.  Vad innebär det att bolagen anslutit sig till KAP-KL? 
 
Partena på KAP-KL har tagit fram nya anslutningsvillkor för de försäkringsbolag som vill 
vara med som ett valbart alternativ för anställda inom kommun och landsting. Alla bolag som 
ansökt och uppfyller de nya villkoren har blivit godkända som valbart bolag.    
 
 



Läs  gärna mer om KAP-KL  - pensionsavtal för dig som är anställd i 
kommun, landsting eller region på OFRs webbplats. - länk 


